



## Nota de Empenho

<b>Unidade Gestora</b> 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	<b>Número Documento</b> 2023NE0004086	<b>Data Emissão</b> 29/11/2023
<b>Gestão</b> 00007 - FUNDOS	<b>Processo</b> 004703.035021/2023	<b>NE Original</b>
<b>Credor</b> 45769285000168 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA	<b>Licitação</b> 8 - Pregão Eletrônico	<b>Referência</b> Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
<b>Evento</b> 400091 - Empenho de Despesa	<b>Modalidade</b> 1 - Ordinário	<b>Valor</b> 6.044,00
<b>Unidade Orçamentária</b> 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
<b>Programa Trabalho</b> 02.061.3290.2560.0001	Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau	
<b>Fonte Recurso</b> 1.759.201.0.0000.0000	Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
<b>Natureza Despesa</b> 33903024	Material Para Manutencao De Bens Moveis	
<b>Município</b> 9999 - Estado	<b>Origem do Material</b> 1 - Origem Nacional	
<b>Convênio</b>	<b>Tipo de Empenho</b> 9 - Despesa Normal	

## Cronograma de Desembolso

<b>Janeiro</b>	0,00	<b>Fevereiro</b>	0,00	<b>Março</b>	0,00	<b>Abril</b>	0,00
<b>Mai</b>	0,00	<b>Junho</b>	0,00	<b>Julho</b>	0,00	<b>Agosto</b>	0,00
<b>Setembro</b>	0,00	<b>Outubro</b>	0,00	<b>Novembro</b>	6.044,00	<b>Dezembro</b>	0,00

## Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Materiais de Construção Civil e Hidrossanitários	50	0.5400	27,00
	Licitação: Ata de Registro de Preços nº 002/2023 do Pregão Eletrônico nº 002/2023-CLDPE/AM			
	Especificação: ITEM 5 - ADAPTADOR PARA REGISTRO, Material: PVC rígido, Tipo Fixação: soldável e roscável.			
UND	Especificação: ITEM 8 - ASSENTO VASO SANITÁRIO, Material: plástico resistente, Modelo: antibactericida, Cor: branca.	50	29.0900	1.454,50
UND	Especificação: ITEM 27 - ENGATE FLEXIVEL DE PVC, 50CM, bitola 3/4, com anel de vedação nas extremidades.	25	4.2000	105,00
UND	Especificação: ITEM 35 - FITA VEDA ROSCA, Material: teflon, Comprimento: 50 m, Largura: 18mm, Unidade de Fornecimento: rolo de 50m.	50	3.5900	179,50
UND	Especificação: ITEM 65 - REGISTRO ESFERA, Material: PVC rígido, Bitola: 25mm, Tipo Conexão: soldável.	30	5.4000	162,00
UND	Especificação: ITEM 75 - SIFÃO, do tipo flexível em PVC 1 X 1.1/2.	100	3.6000	360,00
UND	Especificação: ITEM 96 - TORNEIRA DE BANCADA, Tipo: bica móvel alta; Para uso em lavatório; Material: plástico; Acionamento rotativo com 1/4 de volta; Arejador embutido; Bitola: 1/2 pol.	150	25.0400	3.756,00
	Fundamento: Parecer Jurídico-Administrativo, anexo à peça n.º 1231929 do Proc. Adm. 2023/035021.			
	Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n.º 1306751 dos autos do Proc Adm 2023/035021.			

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento do pedido pela empresa.

<b>Saldo Anterior:</b>	24.223,47	<b>Valor do Empenho:</b>	6.044,00	<b>Valor Disponível</b>	18.179,47
<b>Data de Entrega:</b>	29/12/2023	<b>Local de Entrega:</b>	TJAM		
<b>Ordenador de Despesa:</b>	NELIA CAMINHA JORGE	<b>Usuário Operador da NE :</b>	DIEGO MELO DIAS		